
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад «Сулусчаан» с. Усун-

Кюель Муниципального образования 

«Чурапчинский улус (район)» Республики 

Саха (Якутия)» 

 

 

«Саха өрөспүүбүлүкэтин Чурапчы улууһа (оройуона) 

муниципальнай тэриллии, Уһун-Күөл сэлиэнньэтин 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи «Сулусчаан» оҕо саада 

– оҕону сайыннарар киин» муниципальнай, бүддьүөт 

оскуолаҕа киириэн иннинээҕи саастаах оҕолору 

үөрэхтээһин тэрилтэ 
 

ул. Макарова, 13, с.Усун-Кюель, Чурапчинский улус, 678674. 
т/факс (411-51) 2-33-66 

E-mail:dou-sylan@mail.ru    http:www.dou-sylan.tvoysadik.ru 

 

                                                

ПРИКАЗ 

от  11  октября 2022 года       № 01-02/28 § 1 

 

 О проведении «Месячника психологического здоровья обучающихся «Вместе ради 

будущего» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2010 г. № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Федерального Закона от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» в целях совершенствования системы 

профилактики девиантного (в том числе, аддиктивного, аутоагрессивного) поведения 

среди воспитанников МБДОУ, и в целях исполнения Указа Главы Республики Саха 

(Якутия) от 25 сентября 2022 года №2603, Приказа Министерства образования и науки 

РС(Я) от 30.09.2022 года №01-03/2214, Приказа МКУ УО по Чурапчинскому району от 

05 октября 2022 года №01-04/351 «О проведении «Месячника психологического здоровья 

обучающихся»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести месячник психологического здоровья обучающихся (далее - 

Месячник) под девизом «Вместа ради будущего» в МБДОУ в период с 17 октября 

по 18 ноября 2022 года. 

2. Макарову Нарыйу Алексеевну, методиста, назначить ответственным по 

проведению месячника психологического здоровья обущающихся. 

3. Ответственному:  

3.1 Разработать План мероприятий, проводимых в рамках Месячника. 

3.2 Представить статистические и аналитические отчеты в форме Excel о 

проведении Месячника с сопроводительным письмом в срок до 19 ноября 2022 

года на электронный адрес: tyuaara_filippova@mail.ru. 

4. Медико-психологической службе МБДОУ организовать методическое 

сопровождение мероприятий Месячника. 

4.1. Провести мероприятия по профилактике отклоняющегося поведения 

несовершеннолетних, профилактике преступлений против половой 

неприкосновенности, употребления психоактивных веществ, аутоагрессивного 

поведения в МБДОУ в рамках Месячника. 

 

 

 

 Заведующая д/с     /Н.А.Нестерева/ 

mailto:serbeke@rambler.ru
http://www.dou-sylan.tvoysadik/

